
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
13.06.2023                                                                                                         № 25 
 

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование таких разрешений» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
согласно статье 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской 
Федерации» от 17 января 1992 № 2202-1, руководствуясь статьей 63 Устава 
городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов 
г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 
43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 
разрешений», утвержденный постановлением мэра от 6 сентября 2019 года 
№ 65 следующие изменения:  

- подраздел 2.7 дополнить абзацем: «Также запрещено требовать от 
заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 
ст. 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами, чем могут быть созданы 
препятствия для доступности обращения за предоставлением муниципальных 
услуг и ограничены права заинтересованных лиц».  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
Аргунской городской газете «Аргун». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев 


